Le texte proposé ici a, pour source, deux éditions : celle établie par Petro Scrivero et imprimée, à Leyde, en 1619, chez Jacob Marcus et celle, plus tardive, parue, dans la même ville, chez Samuel et Johannes Luchtmans.

JOANNIS SECUNDI FUNERUM LIBER.

IN OBITUM CLARISSIMI VIRI NICOLAI EVERARDI, MEDIOBURGENSIS,
PATRIS PIENTISSIMI QUERELA.

F_1	v.1	Ilicet, invenit vox interclusa meatum,
	2	exiguamque viam per tot suspiria duxit,
	3	et condensatae ruperunt claustra querelae
	4	pectoris angusti : nunc, dum licet, ite per auras
	5	clamoresque graves, et feminei singultus,
	6	sublimisque meo pulsetur regia questu,
	7	agnoscantque suum fatalia sidera crimen,
	8	palleat et Phoebus, nigrescat et ignea Phoebe,
	9	stellaque nulla vago lucem depellat Olympo,
	10	nox tenebris incincta caput nigrantibus adsit ;
	11	mors tenebris longoque oculos immersa sopore,
	12	quidquid et observat nigra limina flebilis Orci,
	13	ante meos oculos pallentia proferat ora,
	14	adspiciam cunctos hodierna nocte dolentes,
	15	adspiciam nullos ridentes luce sequenti,
	16	non levis occurrat sponsae placituras amatae
	17	purpureus juvenis, nec compta puella marito ;
	18	omnibus in vicis mihi se pullata caterva
	19	offerat, infelici humeros onerata feretro.
	20	Quos circum nigra frontem velata cupressu
	21	funereas plebs tota faces per compita quasset.

22 Huc veniant lacrimae, Niobe quibus obruta mater
 23 non abstergendas tulit in nova marmora guttas ;
 24 huc veniant gemitus, gelidus quos audiit olim
 25 Haemus, et indoluit vidui bis sorte mariti.
 26 Quosque graves planctus per et aethera fudit et aequor
 27 conjugis agnoscens, at non sic exspectati,
 28 pallidulum cano quassatum gurgite corpus
 29 flebilis Alcyone plumis tectura dolorem.
 30 Et quoscumque sonos infelicissima Procne
 31 vel dedit audita crudeli morte sororis,
 32 vel cum tam misere superesse videbat eandem.
 33 Et quidquid Priamus lacrimaverat Hectore fuso,
 34 et quidquid Priamo caeso Priameia conjux,
 35 proruat huc geminetque meo de vulnere vires.
 36 Quaeque meis lacrimis nondum maduere sepulcra,
 37 cara sepulcra, sepulcra patris maestissima cari,
 38 nec nostras habuere rosas, nec olentia sarta,
 39 has voces, has accipiant de gente remota
 40 luctisonas voces, quas et Nabatheus Euris,
 41 frigida flabra movens orientis conscia solis
 42 audiat, et Zephyrus declivi sole tepescens,
 43 quaeque jacet Phoebi tellus ignota quadrigae,
 44 suspirentque meis longinquae fletibus aerae.
 45 Haec, pater infelix, haec subsidentibus annis
 46 praemia debebas operosae sumere vitae ?
 47 Fas erat emensis agitati fluctibus aevi
 48 tranquillo in portu corpus componere fessum,
 49 et laetam positis curis evolvere vitam,
 50 quae nunc vecta procul Lethaeas nuda per undas,
 51 ingemit humani molimina vana laboris.
 52 Forsitan atque animas si quas redeuntibus annis
 53 fata jubent iterum superas evadere ad auras,
 54 consuetoque novum moderari flamine corpus,
 55 admonet, ut curis numquam innectantur amaris,
 56 sera neque extendant in longam vota senectam.
 57 Tune igitur loca pallida, tu squalentia regna,
 58 ignavique nigrum Cocyti litus oberras ?
 59 Nec virtus tua, care pater, tibi profuit uni ?
 60 Nec pietas, justique amor inconcussus et aequi ?
 61 Quin iter obscurum, fatis urgentibus, ires,
 62 et natis miseris et multum flente marita,
 63 et populo indignante, et suspirante senatu.
 64 Nos, pietate tua studiisque fidelibus orbi,
 65 taedia desertae traheremur in aspera vitae ;
 66 qualiter implumes celsa super arbore pulli
 67 amissum trepidante parentem voce requirunt,
 68 quem dum pauca suis pro pullis grana legebat,
 69 agricolae rigidi telum confixit in herba :
 70 flent illi tenuique sono loca frondea complent,
 71 si qua exspectatum videant revolare parentem.
 72 Felices illi, quia numquam certa videbunt
 73 signa necis patriae. Nos cogimur omnia scire ;
 74 et nobis homines, et nobis muta papyrus,
 75 et nocturna malum funestum somnia narrant.
 76 Si tamen est aliquid quod de tellure sepultis
 77 fertur, et antiqui non fingunt omnia vates,

78 innocuaeque animae mundo meliore fruuntur
79 colle sub Elysio, vel si quid amoenius illo est,
80 inter odoratas laurus ad flumina sancta,
81 sole sub ambiguo traducis in otia laetos
82 lenta dies, neque nocte umquam, neque nube tegendos.
83 Et quocumque moves gressus, tibi totus eunti
84 adsurgit late populus, tibi magnus eunti
85 it comes, Elysia redimitus tempora quercu,
86 justus Aristides, teque in loca devia ducit
87 manibus ignorata novis, ubi florida tellus
88 felices Zephyros meliori adspirat odore,
89 flumina qua liquidi septem flaventia mellis,
90 et totidem nivei labuntur flumina lactis,
91 luxuriantis opus naturae, ubi porticus arcu
92 innumero frondens trunco dependet ab uno
93 ordinibus paribus, media consurgit in umbra
94 arbor Taenariae speciem mentita columnae,
95 summa operis pulchri ; terramque cacumine pungit
96 implicito adnectitque comam radicibus imis
97 diffusis late per opaci jugera campi,
98 et circum labyrintheos curvatur in orbes,
99 floribus et variis, et pomo multicolore,
100 et virides ramos plumis distincta volucrum,
101 mulcentum liquidis puram concentibus auram.
102 Illic heroes, proles invicta deorum,
103 et qui magnanimae virtutis castra secuti,
104 heroum per facta alacres ivere, deumque
105 frondosis tecti cameris spatiantur, et artes
106 exercent, vitae memores in saecula priscae,
107 et veteres renovant curas, veteresque labores,
108 curarum immunes onerosorumque laborum.
109 Obvius ingredienti omnis ruit agmine longo
110 coetus, et antiquis socium te manibus addunt,
111 manibus antiquis, qui jus coluere fidemque,
112 tunc cum sola sibi merces pulcherrima virtus
113 esset, et utilitas numquam certasset honesto.
114 Cumque Solone suo te Graecia, cumque Lycurgo,
115 cumque Numa veteri Latium veneratur, et Anco.
116 Quid tamen haec prosunt (quamquam tamen haec quoque prosunt,
117 et lacrimis nostris cursum tua gaudia sistunt)
118 si numquam posthac tete, Pater, adspiciemus ?
119 Visuri in gelido tantum tua nomina saxo,
120 cum nos ad patrios fortuna reduxerit agros,
121 ingratos agros, ubi te, carissime rerum,
122 cernere non liceat ; ubi magni membra parentis
123 occulit exigua tellus injusta caverna ;
124 mater ubi longo tabescit saucia luctu,
125 turgentesque oculos in flumina salsa resolvit,
126 fumantes in aquas nix ut nocturna residit,
127 Cynthius afflavit quam sidere matutino ;
128 frater ubi, et scissis maerens germana capillis
129 udaque frigidulis singultibus ora fatigant.
130 At, si fata sinent, tamen ibimus, ibimus illuc
131 cernemusque lares, quibus, heu, quibus optimus ille
132 extremae moriens submisit lumina nocti,
133 visemus tumulum, et tumulo sua dona feremus,